UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA LÂM

Số:            /UBND-KT
V/v Đẩy mạnh công tác quản lý

sử dụng tiết kiệm điện trong trụ

sở làm việc của các cơ quan,

đơn vị sử dụng ngân sách trên

địa bàn huyện Gia Lâm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Công an huyện Gia Lâm;

- Công ty Điện lực Gia Lâm;

- Các đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước trên

địa bàn Huyện.

Ngày 04/01/2024, UBND huyện Gia Lâm ban hành kế hoạch 04/KH-

UBND về thực hiện Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên

địa bàn huyện Gia Lâm năm 2024.

Theo báo cáo số 1500/BC-PCGIALAM ngày 16/4/2024 của Công ty Điện

lực Gia Lâm về việc sử dụng điện khách hàng hành chính sự nghiệp sản lượng

điện tháng 3/2024 tăng so với cùng kỳ năm 2023 trong đó có 109 cơ quan, tổ

chức hành chính sự nghiệp trên địa bàn Huyện sử dụng điện sản lượng tăng cao

trên 10% (có danh sách kèm theo). Để đảm bảo công tác quản lý sử dụng tiết

kiệm điện giai đoạn cao điểm hè và năm 2024 trên địa bàn huyện Gia Lâm;

UBND Huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Huyện và các đơn vị sử dụng

ngân sách trên địa bàn Huyện

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND Huyện tại công văn số

1022/UBND-KT ngày 09/4/2024 của UBND Huyện về việc thực hiện chỉ thị số

04/CT-UBND ngày 04/4/2024 của UBND thành phố Hà Nội về tăng cường tiết

kiệm điện.

- Đối với các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước có mức tiêu thụ

điện tăng trên 10% trở lên theo thông báo của Công ty Điện lực Gia Lâm tại báo

cáo số 1500/BC-PCGIALAM ngày 16/4/2024 (có danh sách kèm theo): Yêu cầu

các đơn vị rà soát, làm rõ nguyên nhân (khách quan, chủ quan) dẫn đến mức tiêu

thụ điện tăng cao trong tháng 3/2024 so với cùng kỳ năm 2023; triển khai ngay

các biện pháp tăng cường tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị.

- Thường xuyên theo dõi trang https://sudungdien.evn.com.vn/ để cập nhật

thông tin về tình hình tiêu thụ điện/tháng/năm của đơn vị để có kế hoạch sử

dụng tiết kiệm điện.

2

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào Tạo

- Chủ trì phối hợp với Công ty Điện lực Gia Lâm thực hiện tuyên truyền

hướng dẫn các biện pháp sử dụng điện tiết kiệm tại các trường học trên địa bàn

Huyện .

- Đối với các trường học có mức tiêu thụ điện tăng trên 10% trở lên theo

thông báo của Công ty Điện lực Gia Lâm tại báo cáo số 1500/BC-PCGIALAM

ngày 16/4/2024 (có danh sách kèm theo): Yêu cầu các đơn vị rà soát, làm rõ

nguyên nhân (khách quan, chủ quan) dẫn đến mức tiêu thụ điện tăng cao trong

tháng 3/2024 so với cùng kỳ năm 2023; triển khai ngay các biện pháp tăng

cường tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị.

3. Giao UBND các xã, thị trấn

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND Huyện tại công văn số

1022/UBND-KT ngày 09/4/2024 của UBND Huyện về việc thực hiện chỉ thị số

04/CT-UBND ngày 04/4/2024 của UBND thành phố Hà Nội về tăng cường tiết

kiệm điện.

- Đối với UBND các xã, thị trấn có mức tiêu thụ điện tăng trên 10% trở lên

theo thông báo của Công ty Điện lực Gia Lâm tại báo cáo số 1500/BC-

PCGIALAM ngày 16/4/2024 (có danh sách kèm theo): Yêu cầu các đơn vị rà

soát, làm rõ nguyên nhân (khách quan, chủ quan) dẫn đến mức tiêu thụ điện tăng

cao trong tháng 3/2024 so với cùng kỳ năm 2023; triển khai ngay các biện pháp

tăng cường tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị.

- Thường xuyên theo dõi trang https://sudungdien.evn.com.vn/ để cập nhật

thông tin về tình hình tiêu thụ điện/tháng/năm của đơn vị để có kế hoạch sử

dụng tiết kiệm điện.

4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

- Tiếp tục phối hợp với Công ty Điện lực Gia Lâm thực hiện tuyên truyền

tiết kiệm điện đối với các cơ quan, công sở, trường học, bệnh viện và các đơn vị

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn.

- Tăng cường thời lượng tin bài, bổ sung đa dạng các hình thức tuyên

truyền, phổ biến các biện pháp về sử dụng điện an toàn và tiết kiệm.

- Phối hợp hướng dẫn UBND các xã, thị trấn trong công tác tuyên truyền về

sử dụng điện tiết kiệm, an toàn.

5. Đề nghị Công ty Điện lực Gia Lâm

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát và phối hợp hướng dẫn các phòng, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị sự nghiệp sử dụng ngân sách nâng cao ý thức

trách nhiệm chung tay thực hiện tiết kiệm điện.

- Thường xuyên theo dõi tổng hợp tình hình sử dụng điện của các đơn vị,

khách hàng sử dụng điện trên địa bàn Huyện kịp thời báo cáo Tổng công ty Điện

lực Hà Nội; Sở Công Thương; UBND Huyện  để chỉ đạo.

3

6. Giao phòng Kinh tế: Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị, Công ty

Điện lực Gia Lâm thường xuyên đôn đốc các đơn vị, UBND các xã thị trấn

trong công tác thực hiện tiết kiệm điện, kịp thời tham mưu UBND Huyện chỉ

đạo trong công tác sử dụng điện tiết kiệm an toàn.

UBND huyện Gia Lâm yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Huyện;

- Lưu VT, KT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Học

		2024-04-19T16:28:24+0700

		2024-04-20T20:18:53+0700

		2024-04-21T09:51:46+0700

		2024-04-22T10:34:38+0700

		2024-04-22T10:34:38+0700

		2024-04-22T10:34:38+0700

		2024-04-22T10:34:38+0700